[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РЕСПУБЛИКИ  КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

27 июня 2013 года

   г.Петрозаводск

№ 303
Об итогах республиканского конкурса
 «Библиотечный проект года» в 2013 году

На основании предложений Экспертного совета республиканского конкурса «Библиотечный проект года» в 2013 году п р и к а з ы в а ю:

1. Определить победителями в номинации «Лучший библиотечный проект для детей и молодежи» следующие библиотеки:

1.1. Муниципальное казенное учреждение «Сортавальская межпоселенческая районная библиотека» за проект «Кукольный он-лайн реалити театр «Мастерская сказки» для детей и их родителей» (руководитель проекта: Максимова Екатерина Александровна). Объем финансирования проекта – 75000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
1.2. Кайпинская городская библиотека муниципального учреждения культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система» за проект «Кукольный театр «Волшебный чуланчик» (руководитель проекта: Боскина Оксана Александровна). Объем финансирования проекта – 75000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
2. Определить победителями в номинации «Лучший библиотечный проект культурно-просветительского и/или библиотечно-информационного обслуживания населения» следующие библиотеки:

2.1.
Муниципальное бюджетное учреждение «Кондопожская центральная районная библиотека им. Б. Е. Кравченко» за проект «Мини-студия по оцифровке и монтажу кино, видео и аудио материалов» (руководитель проекта: Патрашок Любовь Николаевна). Объем финансирования проекта – 75000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
2.2.
Олонецкая национальная библиотека муниципального казенного учреждения «Олонецкая централизованная библиотечная система» (руководитель проекта: Федулова Галина Михайловна) за проект «История одной слободы». Объем финансирования проекта – 75000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
3. Бюджетному учреждению «Национальная библиотека Республики Карелия» обеспечить своевременное перечисление средств библиотекам‑победителям из средств целевой субсидии на организацию и проведение республиканского конкурса «Библиотечный проект года».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра И.В. Аникину.

Министр

ПОДПИСАНО

Е.В. Богданова